10 de marzo de 2016, Ia Directora de Ia Unidad de Abastecimiento informô aI Director 
General de Ia Oficina de AdministraciOn Ia existencia de dos (02) deudas pendientes 
de pago a favor de: i) MARIA BENIGNA MUNOZ AYME, por el servicio de 
mantenimiento de camionetas por el monto de SI 2 737,00 (DOS MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y SIETE Y 00/100 SOLES) y ii) EDITH ILLIANA CORDOVA CAMPOSANO, 
por el servicio de alquiler de camiOn de ocho (08) toneladas para el transporte de 
abono organico por el monto de SI 4 480,00 (CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y 00/100 SOLES); ambos servicios, prestados en Ia EstaciOn Experimental 
Agraria Perla del VRAEM en el mes de febrero de 2015, se realizaron por necesidad 
de continuar con las actividades de dicha Estación; 

Que, en el mencionado Informe Técnico, se indicó que las señoras

[...]

de marzo de 2016, Ia Directora General de Ia Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
remitiô al Director General de Ia Oficina de AdministraciOn el Certificado de Crédito 
Presupuestal - CPP No 409, correspondiente a Ia Meta No 0145 y por Ia Fuente de 
Financiamiento Recursos Directamente Recaudados, por Ia suma total de SI 7 217,00 
(SIETE MIL DOSCIENTOS DIECISIETE Y 00/100 SOLES); 

Que, con Informe Legal No 034-2016-lNlAJOAJ, Ia Oficina de 
AsesorIa JurIdica emitiO opinion favorable respecto al reconocimiento de deuda en 
menciôn, por lo que recomendO se proceda con Ia emisiOn del acto administrativo, y se 
disponga el deslinde de responsabilidades a que hubiera lugar por los hechos

[...]

Por las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones 
conferidas mediante ResoluciOn Jefatural No 0121-2016-INIA de fecha 01 de julio de 
2016 y contando con Ia visaciôn de Ia Unidad deAbastecimiento; 

Articulo 10  RECONOCER EL CREDITO a favor de Ia senora 
MARIA BENIGNA MUNOZ AYME, el importe de S/ 2 737,00 (DOS MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y SIETE Y 00/100 SOLES) por el servicio de mantenimiento 
de camionetas; y de acuerdo a los considerandos de Ia presente ResoluciOn. 

ArtIculo 2°.- RECONOCER EL CREDITO a favor de Ia señora 
EDITH ILLIANA CORDOVA CAMPOSANO, el importe de 5/ 4,480.00 (CUATRO MIL